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Orientering om høringssvar fra Børns Vilkår til lovforslag om æn-

dring af lov om ændring af lov om folkeskolen, lov om friskoler og 

private grundskoler m.v., lov om social service og lov om en børne- 

og ungeydelse (Ophævelse af revisionsbestemmelse) 

 

I fortsættelse af tidligere fremsendes til udvalgets orientering høringssvar 

fra Børns Vilkår vedrørende lovforslag nr. L 142 om ændring af lov om 

ændring af lov om folkeskolen, lov om friskoler og private grundskoler 

m.v., lov om social service og lov om en børne- og ungeydelse (Ophæ-

velse af revisionsbestemmelse), som er fremsat den 20. marts 2024. 

 

Børns Vilkårs høringssvar er fremsendt til ministeriet den 31. januar 2024 i 

forbindelse med, at lovforslaget var i offentlig høring, men er af tekniske 

årsager ikke modtaget i ministeriets postkasse. Høringssvaret er derfor 

beklageligvis ikke blevet behandlet i den forbindelse. 

 

Lovforslaget har været i offentlig høring i perioden fra den 18. januar 

2024 til den 1. februar 2024 (15 dage). Ministeriets høringsnotat er frem-

sendt til Folketinget i forbindelse med fremsættelsen af lovforslaget. 

 

Børns Vilkår opfordrer i sit høringssvar til, at lovforslaget trækkes tilbage, 

og at der i stedet fremsættes et lovforslag, hvor muligheden for økono-

misk sanktion ved ulovligt fravær fjernes permanent. Børns Vilkår henviser 

i sit høringssvar til en række undersøgelser om børn og unge, der er ramt 

af bekymrende skolefravær, og som peger på, at årsagerne til skolefravær 

ofte er sammensatte, og at børn med et bekymrende skolefravær ofte er i 

mistrivsel.  

 

Børns Vilkår foreslår desuden i sit høringssvar, at bekendtgørelse om ele-

vers fravær fra undervisningen i folkeskolen ændres og suppleres med en 

række krav, herunder en ny fraværsforståelse. 

 

Jeg kan henholde mig til ministeriets høringsnotat om forslag til lov om 

ændring af lov om ændring af lov om folkeskolen, lov om friskoler og pri-

vate grundskoler m.v., lov om social service og lov om en børne- og un-

geydelse (Ophævelse af revisionsbestemmelse). For så vidt angår forsla-
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Side 2/2 get om en ændring af bekendtgørelse om elevers fravær fra undervisnin-

gen i folkeskolen bemærkes, at dette falder uden for lovforslagets ram-

mer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 


